广   州   大   学

        教务〔2011〕101号

关于开展广州大学2011-2012学年第一学期
期中教学检查的通知

各学院（部）：

根据学校教学工作安排，本学期期中教学检查工作定于第9周至第11周进行，采取学院（部）自查为主、学校抽查为辅的形式进行。现将有关事项通知如下。
一、检查内容

1、本学期开学以来教学运行情况，包括：课程开设是否与人才培养方案相符；教学进度是否按原计划进行；实践教学环节是否落实到位；教学设备是否正常；任课教师备课是否认真；作业布置与批改是否适量；教学辅导是否到位等。
2、依据专业人才培养方案重点检查本学期选修课的开设、学生选课、教师日常教学、教学效果及学生出勤等方面情况。主要关注目前存在的问题及今后的改进办法。
3、各学院（部）根据自身的实际情况，确定一个主题进行重点检查。
二、检查方式
1、由学院（部）通过召开专题研讨会、座谈会、教学资料检查、教师同行听课等多种形式开展自检自查。
2、召开学生座谈会。了解前一阶段学生学习、教学条件、教学管理等情况，尤其是新生的学习适应情况，并给予及时指导。收集学生对选修课的开设、选课及教学整个过程的意见及建议。
3、召开教师座谈会。了解学院各专业本学期学生学风情况、课程改革动态、教学管理存在问题及建议等。

4、召开学校教学督导委员与对口学院的院、系领导座谈会。座谈会参加人员为系（教研室）主任以上教师、管理人员、学校教学督导委员等。督导委员以小组为单位，由各学院（部）自行与督导委员联系，确定会议的时间和地点。会议主题为开学以来教学督导委员听课信息的反馈与交流（各学院（部）对口督导委员会分组见附件）。
5、学校抽查。
三、检查程序

1、制定并报送工作计划。各学院（部）成立期中教学检查工作领导小组，制定期中教学检查工作计划，工作计划应包含以下内容：领导小组成员，检查内容与时间安排，座谈会的时间、地点、参加人员等安排情况，并于10月28日（第9周周五）前将工作计划（电子版）通过OA报送教务处质量管理科冯春老师。

2、开展自检自查（第9、10、11周）。
3、进行期中教学检查情况总结。各学院（部）对本次期中教学检查进行总结，并于11月14日（第12周周一）前将总结材料通过OA报送给冯春老师。

四、总结的撰写要求

各学院（部）需围绕本次指定专题与自定主题，重点突出，用比较详细的材料对此次期中教学检查情况进行总结。
五、特别说明
从本学期开始，全校《大学英语》、《高等数学》课程应组织期中考试，采取随堂考试的形式进行。
联系人：冯春
联系电话：39366140
附件：广州大学教学督导委员会分组一览表
　　　　　　　　　　　　　二〇一一年十月二十五日
附件

广州大学教学督导委员会分组一览表

	学科组
	小组成员
	对口学院

	理工

学科组（16人）
	1组（9人）
	郭华光 （组长） 董伟立  杨介林

应  湘  杨宏烈  马彩祝  陈方肃

朱宗兴  吴珊瑚
	数学 教育 建筑

土木

	2组（7人）
	杨俊慧（组长） 钱黎明  张殷全

何国伟  张翠凤  梁铨廷  林瑞光
	生命 化工 环境

机电 物理 计算机

	文管

学科组（19人）
	1组（10人）
	张双喜（组长）   黄  滨  常昌武

李启欣  申保才  刘元明  薛玉彪左凤华   罗  元  李娟娟

	公管 商学 外语

体育 社科

	2组（9人）
	陈鹤鸣（组长）刘介民 郭加健       宋建阳  赵克禹  朱俊强  武中俐

曹瑞忻  林卫华

	人文 新闻 地理

旅游 法学 美术

音乐

抄送：屈哨兵副校长，各教学单位